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[Alfred Jensen.] 
Jeg gør opmærksom på, at vi samtidig 

foreslår, at andre medborgere, der har 
sådanne små indtægter 홢 enten det nu 
skyldes, at de skal studere, eller at deres 
muligheder for at få en vellønnet stilling 
er små, eller de måske har ringe erhvervs- 
og arbejdsevne, skal have det samme ned- 
slag 홢, eller jeg må hellere sige, at der skal 
indrømmes dem den samme mulighed for 
at slippe med en billig skat, som man giver 
de gamle, invaliderne og dem over 60 år, 
der iøvrigt ikke har deres fulde arbejdsevne. 

Endvidere har vi stillet ændringsforslag 
under nr. 5 om at indføre pligt for selskaber 
og pengeinstitutter til til ligningsmyndig- 
hederne at opgive, hvor meget der udbetales 
i rente og udbytte. Jeg skal ikke fortie, 
at ligningsmyndighederne har mulighed for 
at få sådanne oplysninger, hvis de henvender 
sig og beder om det, men det, vi ønsker, og 
det, som skatteydere i al almindelighed 
ønsker, er, at der gennemføres pligt for 
firmaer til at meddele myndighederne disse 
oplysninger på det tidspunkt, da man ind- 
giver oplysninger om lønmodtagernes ind 
tægter. Det er en fuldkommen urimelig- 
hed, at folk, der modtager lønindtægt, 
skal udsættes for en sådan kontrol, at deres 
indtæerfc onsives til myndighederne, medens 
de, der kan leve af andres arbejde, udbytte, 
renter, og jeg ved ikke hvad, har mulighed 
for at unddrage deres skattepligtige ind- 
komst større eller mindre beløb. Det ville 
man komme ud over, hvis man gennemførte 
en sådan indberetningspligt. Det forekom- 
mer mig helt urimeligt, at banker og spare- 
kasser skal opgive det, de udbetaler i løn 
til deres funktionærer, medens det, de 
udbetaler til spekulanter i form af udbytte, 
dividende, og hvad det nu kan være, ikke 
skal opgives, det skal de pågældende have 
mulighed for at unddrage skattepåligningen. 

Endelig stiller vi under nr. 6 forslag om, 
at arbejdsløse skal være fri for skatte- 
betaling i en periode, der svarer til ledig- 
hedsperioden, forsåvidt denne strækker sig 
over 30 dage eller derudover. Spørgsmålet 
er særlig aktuelt nu, da arbejdsløsheden er 
steget, jeg har vel lov til at sige katastrofalt 
meget, og det vil blive endda mere aktuelt, 
fordi vi må regne med en yderligere stigning 
af arbejdsløsheden. Det betyder, at folk, 
der har haft relativt gode indtægter, kastes 
ud i arbejdsløshed, og det betyder også, 
at de, der måske er vant til at have arbejds- 
løshedsperioder, får længere ledighedsperio- 
der, end de har haft før, og så kommer 
skattemyndighederne med deres krav, det 

sker jo endog overfor de arbejdsløse. Det 
forekommer mig at være en fuldkommen 
urimelighed, at man vil kræve skat af 
arbejdsløse, selvom de måske kan have 
indkomster, der synes at være tilstrækkelige 
til at dække det daglige forbrug. Helt urime- 
ligt bliver det dog, når man tager i betragt- 
ning, at adskillige af dem, der nu kastes 
ud i arbejdsløshed, har tjent relativt godt 
og står med store skatterestancer; selvom 
de ikke bliver krævet nu i arbejdsløsheds- 
perioden, vil de dog den dag, de får beskæf- 
tigelse af kortere eller længere varighed, blive 
stillet overfor krav fra skattevæsenet 홢 
vi kender metoden. Hvis man har regnet 
ud, at en arbejder måske får en arbejds- 
periode på en 6 - 7  måneder i den resterende 
del af skatteåret, så bestemmer myndig- 
hederne, at så må manden betale dobbelt 
skat, for hvis han ikke gør det, kommer han 
jo ikke ud af restancen, inden næste skatte- 
år begynder, og man er særdeles skrap 
overfor dem, der har været arbejdsløse og 
igen indtræder i beskæftigelse. Jeg retter 
ikke nogen anklage mod de tjenestemænd, 
der sendes ud, men jeg ved, hvem der 
sender dem ud, og jeg ved, hvilke regler 
de sættes til at bestyre. Det er en urimelig- 
hed, at man opretholder sådanne regler, 
og derfor har vi tidligere foreslået, og derfor 
foreslår vi igen i år, at der gives frihed ior 
skattebetaling i den periode, man har været 
ledig, når det altså drejer sig om ledighed 
udover 30 dage. Det vil betyde, at hver 
arbejdsløs, der kommer i arbejde, ikke 
skal betale mere i skat end normalt, hvor- 
imod han med den ordning, vi nu har, som 
regel kommer til at betale dobbelt skat, når 
han har haft en arbejdsløshedsperiode. 
Jeg ved meget vel, at man kan komme og 
forklare mig, at det trækkes jo fra, når 
han skal opgive sin skattepligtige indkomst. 
Jo, tak, men det hjælper ikke i det halve 
år, da han kæmper med følgerne af arbejds- 
løsheden og derfor har nok at gøre med 
at dække de gældsposter, der er stiftet 
under den. Der skulle han have en lettelse, 
hvis der var noget rimeligt i det. Vi foreslår, 
at han, når han genindtræder i beskæf- 
tigelse, skal betale den normale skatte- 
ydelse. Jeg vil bede de ærede medlemmer 
om at se med velvilje på dette forslag og 
gennemføre en sådan lettelse, at de arbejds- 
løse ikke kommer ud for de besværligheder, 
som de har været ude for i årevis, og som 
de stadigvæk er udsat for. 

Jeg skal med disse bemærkninger anbefale 
vore 6 ændringsforslag, til vedtagelse her i 
tinget. 


